
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV • 
ORAŞUL BUFT.EA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231Fax:031-8241238 , 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 43 
Din 30 Aprilie 2014 

privind darea În folosinţă gratuită Serviciului de Ambulanţă Bucureşti -
Ilfov, microstaţia Buftea, a unui spaţiu situat În imobilul din şos. 

Bucureşti -Târgovişte, nr. 296, Oraşul Buftea, judeţul Ilfov 

Consiliul Local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea; 
Raportul de specialitate al Compartimentului Domeniu Public, Privat, Comercial; 

• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină; 
• Avizul Comisiei pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism; 

Prevederile Legii nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată; 
În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. c) coroborat cu alin. (5), lit. a) şi 

ale art. 124 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin. (3) şi al art.115 alin . (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. (1) Se aprobă darea în folosinţă gratuită Serviciului de Ambulanţă Bucureşti -
Ilfov, microstaţia Buftea, pe o perioadă de 5 ani, a unui spaţiu în suprafaţă de 137,43 mp 
(P= 62, 14+ Etaj 1 = 75,29), în vederea desfăşurării serviciilor de asistenţă medicală de 
urgenţă. 

(2) Spaţiul face parte din imobilul clădire situat în Şos. Bucureşti -Târgovişte, nr. 
296, Oraşul Buftea, judeţul Ilfov, aflat în domeniul privat al oraşului Buftea, având datele 
de identificare prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(3) Dreptul de folosinţă gratuită al Serviciului de Ambulanţă Bucureşti - Ilfov, 
microstaţia Buftea, asupra spaţiului încetează înainte de expirarea perioadei aprobată 
potrivit alin. (1 ), dacă se constată că nu este utilizat în conformitate cu destinaţia lui sau în 
cazul în care interesul local impune acest lucru. 



(4) Plata utilităţilor şi a cheltuielilor de întreţinere aferente spaţiului, pe perioada 
folosinţei, sunt în sarcina Serviciului de Ambulanţă Bucureşti - Ilfov, microstaţia Buftea. 

Art. 2. Se împuterniceşte domnul Pistol Gheorghe - Primarul oraşului Buftea în 
vederea semnării contractului de comodat încheiat între părţile interesate. 

Art. 3. Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotărâri, 

primarului Oraşului Buftea, serviciilor de specialitate, Serviciului de Ambulanţă Bucureşti -
Ilfov, microstaţia Buftea şi Instituţiei Prefectului Judeţului Ilfov. 

TĂ, 
' 

Co~~a.~c;:,ă , 

GHEORGH~- CAMELIA 



Anexa la Hotărârea 
Consiliului Local Buftea nr.43/30.04.2014 

DATELE DE IDENTIFICARE 
ale spaţiului dat în folosinţă gratuită către Serviciul de Ambulanţă Bucureşti - Ilfov, 

Microstaţia Buftea 

Locaţia imobilului care se dă în 
folosinţă gratuită 

Şos . Bucureşti -Târgovişte nr. 
296,0raşul Buftea, judeţul Ilfov 

Nr. cadastral 5970- C1, înscris 
în cartea funciară a UATO 
Buftea, nr. 50740 

Valoare inventar 
imobil= 475.800,00 lei 

p 

GR 

Persoana juridică de 
la care se 
transmite spaţiul 

Proprietatea 
Oraşului Buftea (cf. 
act de schimb) 

tul Domeniul Public, 
mercial, 

~ ... ...,,„,;::nantin - Florin 

Persoana juridică în 
a cărei folosinţă 
gratuită se transmite 
spaţiul 

Serviciul de 
Ambulanţă Bucureşti 
- Ilfov, Microstaţia 
Buftea 

Imobilul I spaţiul care 
se transmite în 
folosinţă 
gratuită 

Spaţiul dat în folosinţă 
gratuită: 137,34 mp 

Parter: S = 62,14 mp 
(identificat conform 
plan anexat) 

Etaj 1: S = 75,29 mp 
(identificat conform 
plan anexat) 

-CAMELIA 


